和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   令和２年７月２２日（水）１3：3０～

・場 所   教育委員会室

・出席者   宮 﨑 教育長     清 水 教育企画監

竹 山 委 員         出津野 教育総務局長

沼 井 委 員     松 本 生涯学習局長

関 守 委 員     川 嶌 学校教育局長

森 田 委 員      橘  参事

田 中 委 員     川 口 総務課長

中 嶋  福利厚生室長

深 野 教職員課長

            堂  本  人権教育推進課長

                   田 中 生涯学習課課長

                 高 橋 スポーツ課長

                           栗 生 文化遺産課長

藤 田 県立学校教育課長

上 村 特別支援教育室長

木地尾 全国高総文祭推進室長

鍋 田 義務教育課長

                  青  石 教育支援課長

                 西 嶋 教育センター学びの丘所長

大 樫 紀南教育事務所長

                  吉 田 総務課副課長

                                  丸 本 秘書広報班長

平  総務課主任

                  竹 田 総務課主事

1 開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会７月定例会を開会する。

○教育長 本日の議題である、議案第６号及びその他の「令和３年度和歌山県

立学校職員採用候補者選考試験実施要項」については、公開することによっ

て教育行政の公正、また円滑な運営に著しい支障を及ぼす恐れがあるため、

また、議案第７号については人事案件であるため、これらを非公開としたい

が、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、議案第６号、議案第７号及び「その他」の１件について

は、非公開とする。ついては、議事進行上、非公開案件の審議を「諸報」終

了後としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

２ 前回会議録の承認

令和２年６月 29 日（月）の定例会会議録について、承認した。

３ 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

8 月２８日（金）教育委員会８月定例会

  9 月 3 日（木）県市町村教育委員会研修会及び

県市町村教育委員会連絡協議会研修会

９月 ９日（水）9 月議会開会

  ９月１０日（木）～２３日（水）本会議

  ９月２４日（木）文教委員会 予備日２５日（金）

  ９月２８日（月）本会議

９月２９日（火）閉会

９月 30 日（水）教育委員会９月定例会

＜非公開議案＞

4 付議事項

議案第６号

令和３年度和歌山県立中学校入学者選考実施要項について

  義務教育課長から、「令和３年度和歌山県立中学校入学者選考実施要

項」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第７号

令和２年度きのくに教育賞選考委員会委員の委嘱について

  義務教育課長から、「令和２年度きのくに教育賞選考委員会委員の委嘱」

について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

５ その他

令和２年度和歌山県学校職員採用候補者選考試験実施要項について

  教職員課長から、「令和２年度和歌山県学校職員採用候補者選考試験実施

要項」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

ｄ

６ 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので 7 月定例会を閉会

する。                      （１3：45 閉会）